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L'Albufera Moraleja

Nuestra cocina basada en la cocina mediterrdnea tiene como sefa de
identidad los Arroces y Paellas, sin olvidarnos de las Fideuas. Nuestro Jefe de
Cocina Julian Garcia ha vuelto a ganar el primer premio del 55 Concurso
Internacional de Paella Valenciana en Sueca (Valencia) de 2015, el cual gand

recientemente en 2013 ademas del primer Premio de la Fideua de Gandia.

Pero como no sdlo de Arroz vive el hombre, contamos en nuestra carta de un

gran surtido de pescados y mariscos suministrados todos los dias por las

mejores lonjas asi como de las mas sabrosas carnes, ademas de ofrecerles una

amplia gama de platos para compartir, para los mas golosos disponemos de

gama muy amplia de postres.

Nuestra carta

Para compartir

Tabla de jamén de bellota 100% con pan de cristal
Anchoas en su punto de sal [ud.]

Calamares de potera con su rebozado y alifio

Pulpo a la gallega

Zamburiia a la gallega o al natural [ud.]

Almejas de carril en salsa verde o marinera

Matrimonio de chistorra de Navarra y morcilla de Burgos
Bunuelos de morcilla con miel de cana

Croquetas caseras de jamon y boletus

Verduras & ensaladas

Flores de alcachofa con romescu [ud.]
Ensalada de lechuga viva y tomate ecolégico
Ensalada completa como en L'Albufera
Ensalada mixta valenciana

Ensalada de tomate rosado con cebolleta

Ensalada de pimientos asados con ventesca de atin y cebolleta

Ensaladilla rusa

De nuestros maestros arroceros
Paella de sueca

Paella valenciana

Paella mixta

Paella ciega

Paella de carabineros y sepia
Paella de bogavante

Arroz negro

Arroz a banda

Fideua gandiense de marisco

Arroces melosos
Arroz con bogavante
Arroz con carabineros y sepia

Pescados
Merluza de pincho a la romana
Rodaballo Salvaje a la bilbaina o plancha

Carnes

Lomo bajo madurado 45 dias

Solomillo de vacuno mayor

Milanesa de ternera con huevo poche y trufa

27,8€

4,2€
20,5€
25,8€

4,2€
24,2€
15,9€
16,5€
15,5€

3,7€
15,5€
15,7€
15,7€
16,7€
16,5€

16€

22,5€
22€
25,5€
25,5€
34,5€
33,5€
22€
25,5€
26€

33,5€
25,5€

26,8€
272€

25,5€
27,8€
24,3€





